ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

REQUERIMENTO Nº __________/2022.

Senhor Presidente,

 REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma do art. 117, inciso XVIII do Regimento

Interno da Casa (Resolução nº 1.578/2012 e suas alterações), após ouvido o Plenário, que seja

registrado nos anais desta Casa Legislativa, “Voto de Aplausos” a desembargadora Fátima

Bezerra, em razão de ser empossada presidente do Tribunal Regional Eleitoral da

Paraíba (TRE-PB) para o próximo biênio, entre os anos de 2023 e 2024.

REQUEIRO, AINDA, que desta manifestação “dê-se ciência” a desembargadora

Fátima Bezerra, localizado no Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba, na Av. Princesa Isabel,

201 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58013-250.

Plenário “José Mariz”, em 18 de dezembro de 2022.

25.727

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

JUSTIFICATIVA

Solicito aos excelentíssimos parlamentares desta egrégia Casa Legislativa, que

aprovem este requerimento de “voto de aplausos”, como forma de congratularmos a

desembargadora Fátima Bezerra, em razão de ser empossada presidente do Tribunal
Regional Eleitoral da Paraíba (TRE-PB) para o próximo biênio, entre os anos de 2023 e
2024.

Antes, ela ocupava o cargo de vice-presidente e corregedora. A nova presidente

assume agora a função que era ocupada pelo desembargador Leandro dos Santos, que passou

para os cargos de vice-presidente e corregedor.

Portanto, é mais que merecido esse honroso reconhecimento por parte desta Casa

Legislativa.

Plenário “José Mariz”, em 18 de dezembro de 2022.